
Protokol a vyšetření koně před koupí 

 

 jméno a příjmení adresa kontakt 

prodávající    

kupující    

veterinární lékař    

 

Místo vyšetření  

            

Datum vyšetření 

            

 

Nacionále a identifikace pacienta 

Jméno:            

Datum narození:          

Barva:            

Pohlaví: klisna / hřebec / valach 

Čip:            

Výžeh:            

 

Anamnéza a doplňující informace 

Medikace:           

Odčervení:           

Očkování:           

Stávající stupeň výcviku:         

Zdravotní komplikace:          

Zlozvyky:           

 

Klinické vyšetření 

Dechová frekvence:  /min 

Tepová frekvence:  /min 

Teplota:  °C 

BSC (1 – 9):    

Chování:           

 

Kůže a kožní deriváty 

Kvalita srsti: lesklá / matná / hladká / zježená / přiléhavá / nepřiléhavá / zhoršené kvality  

Sliznice:           

Spojivka: růžová / cyanotická / hyperemická / cyanotická 

Jizvy:            

Léze a abnormality (lokalizace, velikost, tvar, barva):      

 

Kardiovaskulární aparát 

Tepová frekvence: v klidu /min po zátěži /min 

Auskultace zleva:          

Auskultace zprava:          

 

Dechový aparát 

Dechová frekvence: v klidu  /min po zátěži /min 

Typ dechu: kostoabdominální / abdominální   

Auskultace plicního pole:         



Výtoky:           

Stridor:            

Endoskopie:           

 

Trávicí aparát 

Dutina ústní:           

Zuby a skus:           

Defekty jazyka:           

Vzhled a konzistence trusu: formovaný / neformovaný / řídký / zapáchající 

Rektální palpace:          

Usg, endoskopie:          

 

Urogenitální aparát 

Konfigurace zevních pohlavních orgánů:       

Penis – adspekce, palpace:         

 

Nervový aparát 

Vědomí: normální / apatie  

Chování:           

Propriorecepce:           

Symetrie pohybu:          

Hlavové nervy:           

 

Vyšetření očí: 

Pupilární reflex:           

Obranný reflex:           

Oko: blefarospasmus / epifora / edém víčka / edém rohovky / vaskularizace / bpn 

Změny na jednotlivých strukturách:        

 

Ortopedické vyšetření: 

Vyšetření v klidu:  

Palpace           

 Postoj           

 Podkování          

 Kopytní kleště          

 

Vyšetření v pohybu: 

 pravá hrudní levá hrudní pravá pánevní levá pánevní 

krok – měkký povrch bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 
krok – tvrdý povrch bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 

klus – měkký povrch  bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 
klus – tvrdý povrch bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 
lonž – pravá ruka bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 
lonž – levá ruka bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně bpn / kulhání … stupně 

  

Rentgenové vyšetření: 

 

Levá hrudní končetina  

 Prst LM projekce: bpn / nález        

 Spěnka LM projekce: bpn / nález       

 Oxspring: bpn / nález         



 

Pravá hrudní končetina:  

Prst LM projekce: bpn / nález        

 Spěnka LM projekce: bpn / nález       

 Oxspring: bpn / nález         

 

Levá pánevní končetina: 

 Spěnka LM projekce: bpn / nález       

 Hlezno LM projekce: bpn / nález       

 Hlezno DLPMO/DMPLO: bpn / nález       

Pravá pánevní končetina:  

Spěnka LM projekce: bpn / nález       

 Hlezno LM projekce: bpn / nález       

 Hlezno DLPMO/DMPLO: bpn / nález       

Další projekce:           

 

Další vyšetření:  

            

            

            

 

 

 

 

 

…....................................... ……………………………………. ………………………………. 

Kupující   Prodávající    Veterinární lékař 


